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روز شنبه روزنامه کیهان در ستود 
گفت‌وشنود خود دونالد ترامپ را تهدید به 
ترور کرد: »گفت: این دونالد ترامپ چه خبرشه؟ 
مگه چیکاره‌ست که هر روز چندتا از کشورها را 
تهدید می‌کنه؟! تهدید به حمله نظامی، تهدید 
به تحریم، تهدید به افزایش تعرفه‌ها و‌... حتی 
علیه کشورهای همپیمان آمریکا‌، مثل کانادا و 
کشورهای اروپایی و ژاپن و‌... هم شمشیر کشیده 
است!  گفتم: غلط زیادی کرده! همین روزهاست 
که به انتقام خون شهید سلیمانی چندتا گلوله 
توی کله پوکش شلیک بشه و »ریق لعنت« رو 
سر بکشه!« این مطلب با واکنش‌های داخلی و 
البته خارجی زیادی مواجه شد. طرح موضوع 
ترور ترامپ در داخل کشور انتقادات زیادی را 
به دنبال داشت و مغایر منافع و امنیت ملی تعبیر 
شد. در خارج از کشور نیز برخی رسانه‌ها از جمله 
فاکس‌نیوز تلاش کردند موضع این روزنامه را 
موضع کل جمهوری اسلامی ایران نشان دهند.

البته روزنامه کیهان به همین مساله بسنده 
نکرد و در واکنش به انتقادها؛ روز یکشنبه در 
صفحه گفت و شنود خود، خطاب به منتقدان 
نوشت: »هنوز تیری شلیک نشده چند تا از 
پادوهای داخلی و کاسه‌لیس آمریکا بدجوری 

کپ کرده‌اند!«

نظام قصد برخورد با این روزنامه ضاله 
را ندارد؟

مازیار اوستا، فعال رسانه‌ای در واکنش 

به این موضع روزنامه کیهان نوشت: »آقایان 
فضایی! حتی نمی‌توان  شما‌ها را  کله پوک هم 
خطاب کرد! چرا که توهین به آدم‌های کله پوکی 
محسوب می‌شود که هنوز ذره‌ای عقل و شعور 
دارند!  شما که ظاهراً همین یک ذره عقل و شعور 
را هم ندارید! که اگر داشتید می‌فهمیدید در این 
شرایط حساس  کشور که احتمال جنگ بالا بوده 
و برای پیشگیری از جنگی ویرانگر  مقامات دو 
کشور نامه‌هایی  رد بدل کرده‌اند و امکان گفتگو و 
مذاکره برای حل مسائل بیش از هر زمان دیگری  
است، هرگز چنین حرف ابلهانه‌ای  نمی‌زدید و 
رئیس‌جمهور قدرتمندترین کشور دنیا را به ترور 

تهدید نمی‌کردید!
راستی آقایان فضایی! واقعا نمی‌فهمید چه 
می‌گویید؟ یا اینکه مزدور و عامل بیگانه هستید؟ 
این یکسانی مواضع  با نتانیاهو تصادفی است؟ یا 
برای هماهنگی با اسرائیلی‌ها  پول می‌گیرید؟«

دیگر کاربر فضای مجازی نیز مطالبه 
اعلام جرم علیه حسین شریعتمداری را از 
قوه قضائیه به دلیل اقدام علیه امنیت ملی 
مطرح کرده و نوشته است: »‏در میانه جنگ، 
دستگاه قضایی اسرائیل حتی نخست‌وزیرش 
را به دادگاه می‌کشاند، اما در ایران کسی 
 جرأت ندارد حسین شریعتمداری را 

بازخواست کند.«
اکبر نبوی، روزنامه‌نگار اصولگرا نیز در انتقاد از 
عملکرد مدیرمسئول کیهان در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »حسین 
شریعتمداری در این سی و چند سالی که بر 
مدیریت کیهان خیمه زده جز نابودی سرمایه و 

اعتبار مؤسسه و روزنامه کیهان، چه دستاوردی 
داشته است؟«

دولت از این جریان ویرانگر
 اعلام برائت کند

 دامنه واکنش‌های اعتراض‌آمیز به 
مدیرمسئول خودمختار روزنامه کیهان به 

همین موارد ختم نشد. 
حشمت‌الله فلاحت پیشه، رئیس پیشین 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس نیز در واکنش به تهدید کیهان به ترور 
ترامپ، نوشت: ایرانیان از طالبان جنگ و ترور 
متنفرند. اگر عرضه‌ی جنگ داشتید به لبنان 
می‌رفتید، اگر طرح ترور دارید، غلط‌های خود 
را به نام ایران مطرح نکنید. ملت تاوان بلوف‌های 
جنگ و ترور افراطیون را می‌دهد. دولت باید از 

این جریان ویرانگر اعلام برائت کند.«

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران نیز در 
همین ارتباط به پزشکیان هشدار داد و یادآور 
شد: در زمانه سرکشی‌ افسارگسیخته ترامپ 
و نتانیاهو مراقب تحلیل‌های جنگ‌طلبانه 
در داخل باشید. شاید »صلح قدرتمند« در 
دسترس باشد. کیومرث اشتریان، معتقد است: 
»اینکه درون نظام تصمیم‌گیری چه می‌گذرد، 
مردم عادی و حتی نخبگان و فعالان سیاسی 
نمی‌توانند ببینند اما مسئولیت قوه مجریه در 
پیگیری خواست عمومی مبنی بر نظارت بر 
روندهای تصمیم‌سازی و مهم‌تر از آن مشارکت 

در تصمیم‌سازی را نباید نادیده گرفت.«

پیش‌بینی همزمان ترور ترامپ
 در »ترورآلارم« و کیهان!

همچنین عبدالرضا داوری همزمانی 
پیش‌بینی ترور ترامپ توسط اکانت‌های 
اسرائیلی و روزنامه کیهان را مورد توجه قرار داد و 
نوشت: » همزمان با پیش‌بینی ترور قریب‌الوقوع 
دونالد ترامپ توسط »ترور آلارم«، حسین 
شریعتمداری هم دیروز در روزنامه کیهان از 
ترور قریب‌الوقوع ترامپ به انتقام خون شهید 
سلیمانی خبر داد! چرا کیهان همصدا با موساد، 

پازل اسرائیل را تکمیل می‌کند؟!

بهره‌برداری فاکس نیوز
 از پاس گل حسین شریعتمداری

فاکس نیوز نوشت: بلندگوی جمهوری 
اسلامی ]ایران[ تحریک به شلیک گلوله به 

»جمجمه« ترامپ می‌کند.
به گزارش انتخاب، در ادامه مطلب این 
رسانه نیز آمده است: کارشناسان می‌گویند: 
تا زمانی که ایران تهدید به ترور ترامپ و دیگر 
آمریکایی‌ها را متوقف نکند، نباید هیچ 

مذاکره‌ای با آن انجام شود.
 جیسون برادسکی، مدیر سیاست‌گذاری 
سازمان »اتحاد علیه ایران هسته‌ای« 
)UANI(، به فاکس نیوز دیجیتال گفت: 
»روزنامه کیهان سال‌هاست که بارها تهدید 

به ترور رئیس‌جمهور ترامپ کرده است.«
 برادسکی ادامه داد: »چنین تهدیدهایی، 
درخواست‌های مقامات ایرانی برای وجود 
»احترام متقابل« در مذاکرات آینده با ایالات 
متحده را پوچ جلوه می‌دهد. گاهی کیهان در 
موضوعات سیاست خارجی، به‌ویژه پرونده 
هسته‌ای، جلوتر از ساختار رسمی جمهوری 
اسلامی حرکت می‌کند. برای مثال، کیهان 
سال‌هاست خواستار خروج تهران از معاهده 
 )NPT( منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای
است، اما تاکنون این اتفاق نیفتاده. با این 

حال، در فراخوان‌هایی برای کشتن ترامپ، 
کیهان با حکومت همسو بوده است، با توجه 
به توطئه‌هایی که نیروهای امنیتی آمریکا 

تاکنون کشف و خنثی کرده‌اند.«
 برادسکی افزود: »دولت ترامپ باید 
به‌روشنی اعلام کند که تا زمانی که ایران 
به تهدید و طراحی برای قتل شهروندان 
آمریکایی ادامه می‌دهد، هیچ مذاکره‌ای 
نباید صورت گیرد. توقف این توطئه‌ها باید 
پیش‌شرط هرگونه روند مذاکره باشد. ایالات 
متحده همچنین باید حسین شریعتمداری 
و روزنامه کیهان را تحریم کند. وزارت 
خزانه‌داری آمریکا پیش‌تر شبکه‌هایی مانند 
پرس‌تی‌وی و تسنیم را تحریم کرده است؛ باید 
همین کار را با کیهان نیز انجام دهد. کانادا نیز 
پیش‌تر کیهان را به دلیل سوابق تهدیداتش 

تحریم کرده است.«
 یک کارشناس اسرائیلی گفت ]جمهوری 
اسلامی[ »می‌خواهد جهان را علیه ترامپ 

خشمگین کند و علیه آمریکا تبلیغ کند.«
 او افزود: »این فرصت بسیار خوبی برای 
دولت ترامپ است که علیه حکومت ایران به 
دلیل تهدید رئیس‌جمهور آمریکا، شکایتی را 

در شورای امنیت سازمان ملل ثبت کند.«
 در ماه نوامبر، فاکس نیوز دیجیتال گزارش 
داد که وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرده 
یک توطئه ایران برای ترور ترامپ را در 
هفته‌های منتهی به انتخابات خنثی کرده 

است.

»سهو ناخودآگاه« بوده است!
البته همه واکنش‌ها نیز منفی نبود، مشاور 
زاکانی ادعای کیهان درباره ترور ترامپ را »سهو 

ناخودآگاه« دانست!
عبدالله گنجی، مشاور شهردار تهران در 
کانال تلگرامی خود نوشت: »ستون گفت‌وشنود 
کیهان دچار »سهو ناخودآگاه« شده است. 
کیهان هزاران بار نوشته است شرارت شیطان 
بزرگ و خوی استکباری آمریکا فراتر از این 
و آن است. ‏بنابراین، چگونه می‌شود بگوید با 
حذف ترامپ مشکلی حل می‌شود؟« او افزود: 
‏ »قانون داماتو، ‏تحریم نفتی ١٣٩١ و ‏شهادت 
فرماندهان مقاومت در سال١۴٠٣ مربوط به 
جریان مقابل ترامپ است. دقیقا داستان سگ 

زرد و شغال است.«
گنجی تأکید کرد: »فرق ترامپ عریان‌نمایی 
بهتر از این جنون ماتریالیستی جهان و گرفتن 

شیلنگ بر دمکراسی ادعایی است.«

ورود سربسته هیأت نظارت 
به موضع کیهان

در پی واکنش‌های گسترده به مواضع اخیر 
روزنامه کیهان؛ هیات نظارت بر مطبوعات نیز 
وارد عمل شد و  به طور کاملا محرمانه و بدون 
ذکر نام به دلیل»انتشار مطلبی خلاف مصالح 

ملی«به روزنامه کیهان تذکر داد. در این تذکر 
آمده است: »در پی انتشار مطلبی خلاف مصالح 
ملی در شماره اخیر یکی از روزنامه‌ها که بازتاب 
منفی گسترده‌ای در داخل و خارج از کشور 
داشت، هیات نظارت بر مطبوعات به این روزنامه 

تذکر کتبی داد.«
به گزارش روابط عمومی معاونت امور 
رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، در اطلاعیه هیات نظارت بر مطبوعات 
بدون آنکه نام روزنامه مدنظر درج شود، آمده 
است: »موضع اصولی نظام جمهوری اسلامی 
ایران در قبال ترور ناجوانمردانه سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی، محاکمه عاملان این جنایت 
به‌ویژه رئیس‌جمهور وقت ایالات متحده در 

دادگاه صالحه و بین‌المللی است.«
هیات نظارت بر مطبوعات ضمن تقدیر 
از عملکرد مسئولانه و هوشمندانه مدیران 
رسانه‌های کشور در صیانت از منافع ملی، تنویر 
افکار عمومی و ایفای رسالت رسانه‌ای، بر لزوم 
رعایت ملاحظات خاص امنیتی و منافع ملی در 
مواجهه با جبهه ظلم و استکبار و در نظر گرفتن 
جنگ شناختی و ترکیبی دشمنان ایران تأکید 

کرده است.
بر همین اساس هیات نظارت بر مطبوعات 
به دلیل تخطی یک روزنامه از این موارد با استناد 
به ماده ۶ قانون مطبوعات که به صراحت بر 
ممنوعیت انتشار مطالب علیه امنیت، حیثیت 
و منافع جمهوری اسامی ایران در داخل یا 
خارج تأکید دارد، به مدیرمسئول آن تذکر 

رسمی داده است.
با این حال ناظران معتقدند سبقة حسین 
شریعتمداری و رویه خودمختار روزنامه کیهان 
ثابت کرده است که وقعی به اینگونه تذکرات 
رسمی نمی‌دهند و با اعام مواضع در همه 
زمینه‌ها که در بسیاری موارد در اذهان مردم 
داخل و خارج، موضع رسمی نظام تلقی می‌شود، 
همچنان هزینه‌های گزاف به کشور تحمیل 
می‌کنند و آنچه در این میان محلی از اعراب 

ندارد، منافع ملی است.

حاجی‌بابایی در حاشیه اجلاس بین‌المجالس جهانی:
مذاکرات غیرمستقیم یک تصمیم 
در برابر قلدری‌های آمریکاست

نایب رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به رویکرد 
اخیر آمریکا گفت: انجام مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا 
یک تصمیم در برابر قلدری‌های این کشور است از طرفی 
دیگر در شرایط فعلی ما تنها اماده‌ایم که در موضوع 
هسته‌ای مذاکره کنیم و سایر مباحث برای ما موضوعیت 
ندارد.  به گزارش ایلنا، حمیدرضا حاجی بابایی در حاشیه 
اجلاس بین‌المجالس جهانی در شهر تاشکند و در دیدار 
با خالد بن هال بن ناصر‌المعولی، رئیس مجلس عمان 
افزود:  آمریکا به صورت علنی و غیرعلنی اقدام به تهدید و 
تشدید تحریم‌های ظالمانه می‌کند و برای مذاکره مستقیم 
 آمریکایی‌ها باید قول دهند که تحریم‌های ظالمانه را 

بردارند.
    

علی لاریجانی: 
مسئله هسته‌ای را باید حتما حل کرد

مشاور رهبری تاکید کرد: مسئله هسته‌ای را باید 
حتما حل کرد. این مسئله راه حل دارد و به نظرم می‌توان 
از راه‌های گفتگو این موضوع را حل کرد.  به گزارش 
خبرآنلاین، علی لاریجانی، در گفتگویی تصویری با تاکید 
بر اینکه عالم سیاست بدون راه حل نیست، گفت: امیدواریم 
دولت آقای پزشکیان از فعال شدن اسنپ بک جلوگیری 
کند. البته من جای آن‌ها نیستم اما باید تلاش کنند که 
 بشود. به گفته وی، ما دنبال طراحی روابط خوب با دیگر 

کشورها هستیم. 
    

رویترز:
ایران به همسایگان خود هشدار داد

رویترز به نقل از یک مقام ارشد ایرانی گزارش داد که ایران 
به همسایگانی که پایگاه‌های آمریکایی را میزبانی می‌کنند 
هشدار داده که در صورت دخالت در خط آتش خواهند 
بود. به گفته این مقام، ایران خطاب به عراق، کویت، امارات 
متحده عربی، قطر، ترکیه و بحرین اطلاعیه‌هایی صادر کرده 
است که هرگونه حمایت از حمله آمریکا به ایران، از جمله 
استفاده از فضای هوایی یا قلمرو آنها توسط ارتش آمریکا در 
هنگام حمله، اقدامی خصمانه تلقی می‌شود. این مقام گفت 
که »مذاکرات غیرمستقیم فرصتی برای ارزیابی جدیت 
واشنگتن در مورد راه‌حل سیاسی با ایران است. اگرچه این 
مسیر ممکن است »پر از سنگ« باشد، اما اگر ایالات متحده 
 از آن حمایت کند، چنین مذاکراتی می‌تواند به زودی 

آغاز شود.«
    

نماینده مجلس خواستار ساخت 
سلاح ‌هسته‌ای شد

یک نماینده مجلس، گفت: پرهیز از درگیری نظامی 
شرط عقل و منطق است، اما زیاده‌خواهی استکبار جهانی 
به گونه‌ای است که راهی جز این مسیر باقی نمی‌گذارد که 
ابزار مقابله با زورگویی و زیاده‌خواهی آنان را در دست داشته 
باشیم و تنها راه حرکت سریع و بی‌وقفه به سمت ساخت 
سلاح هسته‌ای به‌عنوان ابزاری بازدارنده است. محمدقسیم 
عثمانی، با اشاره به حساس و سرنوشت‌ساز بودن سال پیش 
رو، افزود: »لازم است با تدبیر و عقلانیت انقلابی مسیری 
انتخاب شود که هم منافع ملی تضمین شود و هم استقلال و 
غرور ملی‌ و دینی‌مان با خدشه مواجه نشود. دانش هسته‌ای با 
این همه هزینه‌ای که برای کشور داشته است، باید به کمک 
بیاید. دانش هسته‌ای باید مارا به شرایطی برابر برای مذاکره 

برساند.« 
    

گروسی: 
برای جلوگیری از بروز جنگ 

میان ایران و آمریکا به تهران می‌روم 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در گفتگویی که با 
یک شبکه تلویزیونی آرژانتینی داشت، توضیح داد که هدف 
اصلی سفر او به تهران در هفته‌های آینده کاهش احتمال بروز 
رویارویی میان ایران و آمریکا است. به گزارش خبرآنلاین، 
رافائل گروسی، هشدار داد که این رویارویی می‌تواند عواقب 
فاجعه‌بار و خطرناکی داشته باشد که باید از آن جلوگیری 
شود. وی گفت که ترامپ در حالی از مذاکره صحبت می‌کند 
که تهدید به حمله نظامی نیز مطرح کرده است. او ادامه داد: 
»در مذاکراتی که با عباس عراقچی داشتم، توافق کردیم که 

در هفته‌های پیش‌رو به تهران سفر کنم.
    

واکنش منفی رسایی به برکناری دبیری
عزل معاون پارلمانی بابت مطالبه رسانه‌ها و 

فشار افکار عمومی بود!
نماینده تندروی تهران مطالبه رسانه‌ها و فشار افکار 
عمومی را عامل اصلی برکناری شهرام دبیری از معاونت 
پارلمانی ریاست جمهوری دانست. حمید رسایی، در شبکه 
ایکس با طعنه خطاب به معاون ارتباطات دفتر رئیس‌جمهور، 
نوشت:»عزل آقای دبیری قابل تقدیر است ولی آنچه آقای 
پزشکیان را به سمت تغییر وی برد، مطالبه رسانه‌ها و فشار 
افکار عمومی بود والا در تحقق وعده قانون‌گرایی و عدالت، 
رئیس جمهور محترم هنوز کارهای نکرده دارند.« این 
نماینده تندروی مجلس، پست خود را با هشتگ مشاغل 
 حساس، عارف، ظریف و قانون حجاب و عفاف منتشر 

کرده است.
    

واکنش دهباشی به توئیت خداحافظی شهرام دبیری:
»هیچ‌گونه خطای عملکردی« 

نداشتید پسرم؟
شهرام دبیری، معاون پارلمانی معزول رئیس‌جمهور در 
توییت خداحافظی خود نوشت: »به صلاحدید رئیس‌جمهور 
و به‌رغم این‌که هیچ‌گونه خطای عملکردی نداشته‌ام و صرفاً 
به جهت سفر نوروزی از قبل برنامه‌ریزی‌شده، از ادامه این 
مسئولیت معاف شده‌ام.« حسین دهباشی در واکنش به 
این توئیت نوشت: »هیچ‌گونه خطای عملکردی« نداشتید 
پسرم؟ دروغ  خطای عملکردی نیست؟ آبرو برای شورای 
اطلاع‌سانی و خبرگزاری‌های دولتی که سفرتان را تکذیب 
کردند، نگذاشتید... زین‌پس‌ هر بار مطلبی را منکر شوند، 
مخاطب می‌خندد و می‌گوید: باشه! مثل انکار سفر دبیری 
به قطب! الان هم همه می‌دانند که رأی یکپارچه به کابینه 
به خواست رهبری بود و شما چرا همین را هم به نام خود 

فاکتور می‌کنید؟

همسو با موج واکنش‌ها؛ هیأت نظارت بر مطبوعات بر موضع خلاف منافع ملی شریعتمداری صحه گذاشتروی موج کوتاه

تذکر به حاکم یک خطه خودمختار!

دیپلمات پیشین تصریح کرد: »اساسا مذاکره غیرمستقیم به چه 
معناست؟ مذاکره یعنی طرفین پشت یک میز می‌نشینند و صحبت 
می‌کنند و به نتیجه می‌رسند. این روش که طرفین بخواهند بدون 
حضور مستقیم درباره یک موضوع مهم به نتیجه برسند، منطقی 
نیست. ما در موقعیت بسیار حساسی قرار داریم و در این موقعیت 

حساس به مذاکره مستقیم نیاز داریم. 
فریدون مجلسی به فرارو گفت: ما نمی‌توانیم این واقعیت را نادیده 
بگیریم که تا زمانی که موقعیت خود را در دنیا تثبیت نکرده و توسعه 
ندهیم، نمی‌توانیم درون مرز‌های کشور نیز به سمت توسعه حرکت 
کنیم. اشخاصی که درکی از شرایط موجود سیاست خارجی کشور 
ندارند، بر طبل عدم مذاکره می‌کوبند و حتی از شرایطی که رهبری 

برای مذاکره عادلانه و پایدار تعیین کرده‌اند، فراتر می‌روند و می‌گویند 
اصلا نیازی به مذاکره نیست. آیا این‌ها، بعدها مسئولیت سخنان خود 
را می‌پذیرند؟« وی در خصوص فشار‌های ترامپ بر ایران برای اعمال 
مذاکره مستقیم گفت: »هم اکنون نیز ایران تحت فشار است و امتیازات 
زیادی را داده یا از دست داده است. صد‌ها میلیارد دلار کشور در جریان 
این وضعیت از بین رفته است. آیا بسته شدن مسیر‌های تجاری ایران، 
مشکلات ناشی از تحریم‌ها و مشکلات در فروش نفت، به ایران خسارت 
وارد نکرده است؟ حتی بخشی از درگیری‌های منطقه‌ای و درگیری‌ها با 
شبه نظامیان منطقه‌ای که از سوی آمریکا و اسرائیل، طی ماه‌های اخیر 
رخ داد، با هدف ضربه زدن به ایران انجام شد. همه این‌ها چه تاثیری بر 

وضعیت مردم ما داشت؟

مجلسی ادامه داد: مگر نه اینکه ناپایداری سیاست خارجی و 
تنش‌های این حوزه بر اقتصاد کشور تاثیر دارد؛ تا جایی که قیمت دلار 
به ۱۰۰ هزار تومان رسیده است؟ افکار عمومی نیز به سمت تسریع 
مذاکره و حرکت به سمت مذاکره مستقیم گرایش دارد. علت نوع 
واکنش مردم نسبت به آخرین انتخابات ریاست جمهوری در کشور 
نیز کاملا مشخص بود. مردم به آقای پزشکیان رأی دادند با این امید 
که گشایشی در حوزه‌های اقتصادی و سیاست خارجی تجربه کنند. 
مردم رأی دادند که با افکار آن‌هایی که می‌گفتند نیازی به روابط 
خارجی نداریم و مردم می‌توانند با لنگ پوشیدن و خوردن یک تکه نان 
به مبارزه ادامه دهند، مخالفت کنند. مردم ما به دنبال آرامش و ثبات 
سیاسی و اقتصادی هستند و تمایلی به درگیری با دیگر کشور‌های 

جهان ندارند.«

مذاکره غیرمستقیم »چانه زنی« است
این دیپلمات پیشین ایران در ادامه گفت: »از دید من مذاکره 
غیرمستقیم اصلا اسم اشتباهی است. چیزی به نام مذاکره غیرمستقیم 

نداریم. این نوع دیپلماسی را باید »چانه زنی« نام بگذاریم. ما اکنون نیاز 
به مذاکره مستقیم داریم؛ نه چانه‌زنی و وقت هدر دادن. برخی تندرو‌ها 
اصلا متوجه تبعات انزوا، عدم مذاکره یا حصارکشی در روابط نیستند. 
باید به این نکته توجه کنیم که در جهان دیپلماسی، برقراری ارتباط یا 

عدم ارتباط با دیگر کشورها، مراحلی دارد. 

فریدون مجلسی:

اکنون زمان مذاکره مستقیم با آمریکاست

گفت وگو

شماری از قانونگذاران امریکا طرحی با نام »آزادی عراق از دست ایران«  به کنگره ارائه داده‌اند.
»مایکل نایتس«، کارشناس ارشد موسسه سیاست خاورمیانه ) مستقر در واشنگتن( گفت 
طرح»آزادی عراق از دست ایران« در حالی مطرح می‌شود که برخی در کنگره از بی عملی دولت امریکا 
در قبال ایران خسته و ناامید شده‌اند. این نشانه‌ای از خسته شدن کنگره از وعده‌های عملی نشده دولت 
آمریکا در زمینه سخت‌گیری بر ایران است. این بی‌عملی واشنگتن منافع اقتصادی بسیار باارزشی را 

برای ایران تامین کرده است.
به گزارش عصرایران به نقل از روزنامه اماراتی نشنال، در این طرح، درخواست شده راهبردی در 
کنگره معرفی شود تا تمام نیروهایی که در این طرح با عنوان »میلیشای دست نشانده ایران در عراق« 
توصیف شده‌اند به طور غیر قابل‌بازگشتی برچیده شوند. این طرح شامل حشد الشعبی می شود اما 

محدود به آن نمی‌ماند. 
در این طرح، ادعا شده هدف این خواهد بود که »سیطره ایران بر سیستم سیاسی عراق پایان یابد«.

مقامات جمهوری اسلامی ایران بارها تاکید کرده‌اند دخالتی در امور داخلی عراق ندارند. آنها وجود 
نیروهای وکالتی یا نیابتی در منطقه از جمله عراق را تکذیب می‌کنند. رسانه‌های امریکایی این اقدام را 
این گونه تحلیل کرده‌اند: »تلاشی از جانب هر دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات مجلس نمایندگان 

آمریکا آغاز شده تا راهی را برای کاهش نفوذ ایران در عراق بیابند«. 
»جو ویلسون«  از حزب جمهوری‌خواه و »جیمی پانتا« دو عضو کنگره آمریکا طرح »آزادی عراق از 

دست ایران« را این هفته به کنگره ارایه داده‌اند.

ویلسون روز پنجشنبه در توییتر )ایکس( نوشت و ادعا کرد: »من خدا را شکر می‌گویم که توانستم 
طرح آزادی عراق از دست ایران را معرفی کنم. این طرح حیاتی دوحزبی از تلاش مردم عراق حمایت 

می‌کند تا کشورشان را از دست ایران آزاد کنند«.
ویلسون، رئیس سابق کمیته فرعی خاورمیانه مجلس نمایندگان امریکا همیشه یک منتقد 

صریح‌الهجه ایران بوده است.
وی اخیرا از دولت امریکا خواسته است چند گروه شبه نظامی عراقی مرتبط با ایران را »سازمان‌های 
تروریستی خارجی« بنامد. او همچنین عضو ائتلاف دوحزبی بود که سال گذشته قانونی را در کنگره 
تصویب کرد تا آمادگی امنیتی و نظامی  آمریکا و امضا کنندگان پیمان ابراهیم را افزایش دهد تا با ایران 

در خاورمیانه به مقابله برخیزند. منظور از پیمان ابراهیم، طرحی است که در چارچوب آن 4 کشور عربی 
)امارات، بحرین، مراکش و سودان( با اسرائیل، رابطه برقرار کردند و آن را به رسمیت شناختند. 

در  طرح جدید »آزادی عراق از دست ایران« آمده است: »سازمان‌های مختلف در حکومت آمریکا 
ملزم هستند طرحی را تهیه کنند تا به عراق کمک کنند خود را از نفوذ ایران خارج کند«.

این طرح شامل وضع تحریم بر عراق در صورت ادامه واردات گاز طبیعی مایع از ایران نیز می‌شود. 
دولت امریکا در مارس گذشته معافیت عراق از تحریم واردات برق ایران را لغو کرد اما معافیت عراق در 
مورد تحریم واردات گاز ایران هنوز پابرجاست.   واردات برق و گاز از ایران نقشی حیاتی در جبران کمبود 

های عراق در بخش انرژی دارد.
این طرح علاوه بر طرح ادعاهایی درباره عراق و بیان اتهاماتی علیه ایران شامل این موارد نیز می‌شود: 
»اگر میلیشیای مورد حمایت ایران در عراق درهم شکسته نشود دیگر آمریکا به عراق کمک‌های امنیتی 
نخواهد کرد. همچنین عراق باید از حمایت از تروریسم نیروهای شبه نظامی و حشدالشعبی دست بکشد 

و آنها را از دولت کنار بگذارد«.
عراق بعد از چین و امارات، بزرگترین شریک تجاری ایران است. ایران و عراق، طولانی‌ترین مرز 
مشترک زمینی را با هم دارند. دولت‌های ایران و عراق نیز دارای روابط نزدیک و همسویی سیاسی 

درباره بسیاری از مسائل منطقه‌ای هستند.
دولت عراق همزمان با ایران و امریکا، دارای روابط خوب و مثبتی است. عراق هم اکنون میزبان 
پایگاه‌های نظامی ارتش امریکاست. عراق در سال‌های اخیر به طور همزمان میزبان نیروهای نظامی 
ایران و آمریکا بوده است. هر دو به صورت جداگانه به عراق در مقابله با حملات داعش کمک می‌کردند.

همزمان، برخی گروه‌های سیاسی- نظامی در عراق حملاتی را علیه نظامیان امریکایی در 
خاک عراق و سوریه انجام داده‌اند. دولت امریکا می‌گوید این گروه‌ها به ایران نزدیک هستند. این 
 گروه‌ها، حضور نظامیان امریکایی در عراق و سوریه را اشغالگری می‌دانند و خواهان خروج سریع آنها 

از منطقه هستند.

حشدالشعبی؛ »میلیشای دست نشانده ایران« توصیف شده‌ است

طرح »آزادی عراق از دست ایران« در کنگره آمریکا

گزارش

در سال 1400 مرحوم رئیسی در یک نمایش که اصلی‌ترین عنصر 
انتخابات یعنی »حق انتخاب« را نداشت و رقابت را بی‌معنی کرده بود 
با پایین‌ترین نرخ مشارکت تاریخ انقلاب اسامی یعنی 48 درصد 

رئیس‌جمهور شد.
 سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت رئیسی که از جمله 
ویژگی‌های مدیریتی‌اش در آن روزها، بستن نظرات مردم در توئیتر بود 

نوشته است: »هر آن رشته‌ای که با مدیریت شهید رئیسی عزیز در نزدیک 
کردن دولت-ملت و کاهش فاصله ایجاد شده در اثر سوء‌مدیریت‌های دهه 
۹۰ و ترمیم اعتماد عمومی، بافته شده بود عملا ظرف ۸ ماه پنبه شد و کشور 

در شرایط بسیار خطرناکتری از ناکارآمدی دهه ۹۰ قرار گرفته است.«
 به نظرم لازم است هرچند وقت یک‌بار بدیهیات و واقعیاتی را برای 
حامیان آن دولت ناکارآمد و فاجعه بار یادآوری کرد که دیگر مهملاتی مانند 

»نزدیک کردن دولت-ملت« نگویند.
اول: در سال 1400 مرحوم رئیسی در یک نمایش که اصلی‌ترین 

عنصر انتخابات یعنی »حق انتخاب« را نداشت و رقابت را بی‌معنی کرده 
بود با پایین‌ترین نرخ مشارکت تاریخ انقلاب اسلامی یعنی 48 درصد 
رئیس‌جمهور شد.  دوم: نتیجه 3 سال فعالیت دولت رئیسی، ثبت 

پایین‌ترین نصاب مشارکت در انتخابات مجلس 1402 شد: 40 درصد.
 سوم: عملکرد آن دولت باعث شد از سبد رای اصول‌گرایان و انقلابی‌ها 
به زعم خودشان، 5 میلیون رای کاسته شود. رئیسی 18 میلیون رای آورد 
و جلیلی 13.5 میلیون.  چهارم: با وجود تبلیغات فراوان و حمایت تمام‌قد 
کارگزاران دولتی، صداوسیما و ستادهای سایبری، مردم به کسی که 

جریان رئیسی را نمایندگی می‌کرد آشکارا »نه« گفتند.  پنجم: اعضای 
دولت رئیسی خوب است ماجرای عزل معاون پارلمانی رئیس‌جمهور 
پزشکیان که با هزینه شخصی در مرخصی نوروزی به سفر لوکس رفته بود 

را با حمایت‌های آقای رئیسی و خودشان از دو وزیر مجرم مقایسه کنند. 
 ششم: دولتی که سیاستش انسداد اجتماعی بود و آن فجایع اجتماعی را 
در 1401 به وجود آورد، دولتی که تن و بدن زنان و دختران را با گشت ارشاد و 
با جریمه و توقیف خودرو می‌لرزاند، دولتی که مردم را با فیلترینگ گسترده، 
با اخراج اساتید برجسته دانشگاه و دانشجویان، با بالاترین تورم و افزایش 
فقر در جامعه، قطعی بی‌سابقه برق شهرک‌های صنعتی و افغان‌گستری 
زیر ضربه برده بود، هر کاری کرد افزایش شکاف »دولت-ملت« بود، نه 

کاهش آن.

مهمل نگویید! دولت رئیسی هرچه کرد افزایش شکاف دولت - ملت بود
یادداشت

سیدصادق حسینی

ناظران معتقدند سبقة حسین 
شریعتمداری و رویه خودمختار 
روزنامه کیهان ثابت کرده است 

که وقعی به اینگونه تذکرات 
رسمی)تذکر هیأت نظارت بر 

مطبوعات( نمی‌دهند و با اعلام 
مواضع در همه زمینه‌ها که در 
بسیاری موارد در اذهان مردم 

داخل و خارج، موضع رسمی نظام 
تلقی می‌شود، همچنان هزینه‌های 

گزاف به کشور تحمیل می‌کنند و 
آنچه در این میان محلی از اعراب 

ندارد، منافع ملی است

فاکس نیوز در واکنش به موضع 
جنجالی اخیر روزنامه کیهان 

نوشت: بلندگوی جمهوری 
اسلامی ]ایران[ تحریک به شلیک 
گلوله به »جمجمه« ترامپ می‌کند. 
کارشناسان می‌گویند تا زمانی که 
ایران تهدید به ترور ترامپ و دیگر 
آمریکایی‌ها را متوقف نکند، نباید 

هیچ مذاکره‌ای با آن انجام شود

مینا محمدزاده


